Govt aiming for pro-investment, pro-business budget, ADB told

Special Assistant to the Prime Minister on Revenue/Federal Minister Haroon Akhtar Khan has said the government is aiming for a pro-investment and business-friendly federal budget for the coming year to jumpstart growth and boosts the economy.

"We are looking into all possible ways to boost the GDP growth and we are willing to work with the industry and all stakeholders to prepare a budget that addresses the major concerns and issues facing the economy, particularly the manufacturing sector which holds the key to developing the country on a sustainable basis," he said while talking to Ms. Xiao Hong Yang, Country Director Pakistan Resident Mission of Asian Development Bank who along with her team met the Minister at FBR House to share with him their views and recommendations on the current state of economy and the issues it faces.

Haroon Akhtar Khan said the government had brought down the corporate tax rates from 35 to 30 per cent and had also taken certain other measures to reverse the decline in exports which had started going up since June last year. "We are aware that our manufacturing sector needs to be given more incentives to fuel a broad-based growth and we are working on different proposals to lift this sector and put the country on the industrialization path," he said.

He told the ADB team the country had done much better on the revenue generation front where there had been nearly 75 per cent revenue growth accumulatively during the last four years and even for the current year, FBR was maintaining 18 per cent growth. "We are practically taxing only 79 per cent of the economy which brings out tax-to-GDP ratio to almost 16 per cent," he contended.



Ms. Xiaohong Yang said she was happy with the way Pakistani economy had performed during the last four years and the situation required for more incentives and pro-investment measures to strengthen these gains and ensure continuity of growth in the coming years.

گورنمنٹ آف پاکستان (ریو نیوڈویژن) فیڈرل بورڈ آف ریو نیو(ایف بی) آر)

اسلام آباد - 20فروری 2018ء

ىريس يليز

حکومت سر مابیکاری ،کاروبارکوبرد صاوا وینے والا بجٹ پیش کرنے کی خواہاں ہے، مارون اختر خان کی اے وی بی کے وفد سے ملا قات

وزیراعظم کے معاون خصوصی برائے محصولات ووفاقی وزیر ہارون اختر خان نے کہا ہے حکومت آئندہ مالی سال کے لیے ایک ایسا بجٹ پیش کرنے کے لیے کوشاں ہے جس سے ملک میں سرما ریکاری اور کاروبا ری سرگرمیوں کوفر وغ ملے ۔حکومت جی ڈی پی گروتھ میں اضافے کے لیے تمام مکنیڈ اہیراور لائح ممل پر کام کررہی ہے اوراس مقصد کے لیے سٹیک ہولڈرز کی تجوایز اور آرا کا خیر مقدم کیا جائے گا۔

انہوں نے اس امر کا ظہار منگل کے روزایف بی آرہاؤس میں ایشین ڈو بلپہنٹ بنک (اے ڈی بی) کے وفد سے لا قات کے دوران کیا جس کی قیا دت بنک کے باکستان ریزیڈنٹ مشن کی کنٹری ڈائر بیٹر محتر مہ ڈیا ہونگ یا نگ کرہی تھیں ہارون اختر خان نے مزید کہا کہ حکومت نے مینوفین کچرنگ سیکٹر کو استحکام دینے کے لیے کا رپور پرٹ ٹیکسوں کی شرح کو 35 فیصد سے کم کر کے 30 فیصد کر دیا گیا ہے اور ملک کی بر آمدات میں کمی کورو کئے کے لیے بھی اقد امات کے بین جن کی بدولت گذشتہ جون سے بر آمدات کی شرح میں اضافہ ہونا شروع ہوگیا ہے انہوں نے کہا کہ حکومت مینوفین کچرنگ سیکٹر میں وسیجے البیا در تی واستحکام کے لیے متعدد ہو اور معیشت کی شرح نمو میں طویل المدتی بنیا دوں پر صحت سے لیے متعدد ہو اور معیشت کی شرح نمو میں طویل المدتی بنیا دوں پر صحت مندا ضافہ میں ہوسکے انہوں نے مزید کہا کہ حکومت نے بچھلے چارسالوں میں ٹیکسوں کی شرح میں مجموی طور پر 75 فیصدا ضافہ کیا ہے جبکہ امسال بھی کم مندا ضافہ کو سیک ہوئی آبا ہے جواس شعبے میں حکومت کی عمدہ کارکردگی کا شرح میں ہوسکے جواس شعبے میں حکومت کی عمدہ کارکردگی کا شروی ہوئیں۔ سب

ژیا ہونگ یا نگ نے پاکستان کی معیشت میں گذشتہ جا رسالوں میں ہونے والی شبت تبدیلیوں اور ان کے نتیج میں ملکی معیشت پر پڑنے والے شبت اثر ات پراطمینان ظاہر کیا اورامید ظاہر کی کہ معیشت کی شرح نمو میں طویل المدتی بنیا دوں پرصحت منداضا فد برقر ارر کھنے کے لیے عکومت مینوفی کچرنگ شعبہ سمیت معیشت کے دیگر شعبوں کے لیے مزیدا قدامات اور تزیبات دے گی۔